REPUBLIKA E KOSOVIiiS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E SUHAREKIES
MUNICIPALITY OF SUHAREKA-OPSTINE SUVA REKA

Drejtoria pér Urhanizém dhe Planifikim
07Nr.592/350-51762 daté 18.10.2019

Nijoftim Publik

Né Komunén e Suharekés, pran€ DUP-s& nga Arben Kuqi nga Subareka &shté dorézuar aplikacioni pér
Kushte t& ndértimit pér parcelén kadastrale: Nr.02355-7, sipas certifikatés: 3539/2019, dat&: 25.07.2019,
proné e Arben Osmet Kuqi dhe Valbona Ismet Kuqi, Z.K.Suharek&, Zoné Qendrore Banimore sipas Planit
Zhvillimor Urban: 07Nr.5820 daté 05.03.2008.

Sipérfaqja e p&rgjithshme e parcel&s kadastrale dhe ndértimore: 542m?

Me aplikacion kérkohet té caktohen kriteret pér ndértimin e objektit me destinim afarizém dhe banim.
Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen deri mé: 01.11.2019, né ményré elektronike né
urbanizmisuhareke@rks-gov.net ase me shkrim prané zyrave (& DUP-5é né Komunén e Suharekés,

Kushtet e propozuara t& ndé&rtimit: Bazé PZhU 01Nr.5820 daté 05.03.2008, Rregullorja mbi rregullat dhe
procedurat pér ndértimin e objekteve Nr.01-16-423 té datés 26.01.2011, Udh&zimi Administrativ 08/2017 pér
normat teknike té planifikimit hapésinor si dhe Rregulloren mbi normat minimale teknike pér ndértesat e
banimit n& bashképrongsi s| dhe pEr hapésirat n# funksion t& tyre.

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt&zimit t& tokés: Zoné Qendrore Banimore sipas PZHU

b. Vija rregulluese-nga aksi i rrugés “Brigada 123", 16.0 m’
Vija rregulluese-nga kufiri i rrugss “13 Qershori”. 0.00 m’
¢. Vija ndértimore- nga aksi i rrugés “Brigada 123", 19.0 m’
Vija ndértimore- nga aksi i rrugés “13 Qershori”. 500 m’
d. Largésia nga kufiri i parcel&s pérgjaté rrugés pér qasje: “Bali Kuqi”. 3.00m’
e. Largésia e lejuar e objektit nga kufiri i parcelave fginje: jug-perendim dhe jug- 0.05 m’dhe
lindje. 10.0m’

I. Péqindja e sipérfages ndértuese bruto n& pérdhesé né proporcion me sipérfagen e

parcel&s ndértimore. Vérejtje n& pérqindje llogaritet edhe objekti ekzistues. il
g. Koeficienti i nd&rtimit t& objektit mbi kuot&n 0 né proporcion me sip. parcelés
ndértimore. S5l
h. Pé€rgindja e sip. s& gjelbéruar bruto né proporcion me sip. e parcelés kadastrale. Min. 20%
i. Prqindja e sipérfages s& p&rdorshme néntokésore né proporcion me siptrfagen e o
parcelés kadastrale. Max. 60%
j- Etazhiteti i lejuar P+2
k. Vendparkingje pér afarizém dhe banim (jo m& pak se numri i njésive t& banimit pér | NB/IVP

pjesén e ndértesés s& banimit dhe pér ¢do 30m? njé parking pér afarizém). Nj& ,
parking duhet t& jeté i paraparé edhe pér objektin ekzistues. PZel

I E drejta e ndrigimit natyror né t& gjitha fasadat e objektit. Ndrigimi &shté i lejuar ng
té gjitha fasadat p&rveq an&s jug-perendimore.

m. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe inf. publike? Po X Jo [J Nuk aplikohet

n. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe se sa zona pérreth?

Po[] JoX Nuk aplikohet Sqaro:

0. A &sht& ndonj& nga punét ndértimore n& Zona &
Mbrojtura? Po[] JoX Nuk aplikchet
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